UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày          tháng 8 năm 2022
V/v phối hợp tuyên truyền về bảo vệ voi

và động vật hoang dã

                       Kính gửi:

   - Báo Đắk Lắk;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

           - Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

    - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

    - Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, TX, TP;

    - Trung tâm TT - VH - TT huyện Krông Pắc;

     - Trung tâm TT - VH - TT huyện Ea Kar;

- Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh

tỉnh Đắk Lắk (Dak Lak IOC);

- Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử các sở, ban,

ngành cấp tỉnh

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở Thông tin và

Truyền thông.

 Thực hiện Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp; Công văn số

4390/UBND-NNMT, ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai các hoạt

động nhằm giảm thiểu nhu cầu tiêu thụ các sản phẩm bất hợp pháp từ ngà voi và

các sản phẩm động vật hoang dã nguy cấp, quý hiếm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội

dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và cộng đồng về sự cần thiết bảo vệ động vật hoang

dã nói chung và bảo vệ voi nói riêng; Phối hợp với các cơ quan chức năng

(Công an tỉnh, Chi cục Kiểm lâm tỉnh...) phản ánh về thông tin và kết quả xử lý

các vụ việc vi phạm quy định về bảo vệ động vật hoang dã,  nhằm tiến tới chấm

2

dứt hoạt động buôn bán, tiêu thụ ngà voi và động vật hoang dã trái phép trên địa

bàn tỉnh.

2. Nghiên cứu đăng tải, chia sẻ, tuyên truyền: Các chế tài xử lý vi phạm

về ngà voi (Được hiển thị qua Infographic của Trung tâm Giáo dục Thiên nhiên

thuộc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam và bằng các hình thức

phù hợp khác – Có Infographic gửi kèm) trên các phương tiện truyền thông,

Mạng xã hội… để tuyên truyền về bảo vệ voi và động vật hoang dã; Thông tin

số điện thoại đường dây nóng bảo vệ động vật hoang dã 18001522 đến nhân dân

trên địa bàn.

3. Phòng Bưu chính - Viễn thông nghiên cứu nội dung tin nhắn của Trung

tâm Giáo dục Thiên nhiên thuộc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt

Nam dự thảo tham mưu văn bản cho UBND tỉnh đề nghị các đơn vị Viễn thông

triển khai nhắn tin qua các thuê bao di động.

4. Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Đắk Lắk (Dak

Lak IOC) nghiên cứu lồng ghép thông tin liên quan đến việc bảo tồn voi và

quảng bá số điện thoại đường dây nóng tiếp nhận vi phạm về bảo vệ động vật

hoang dã 18001522 trên ứng dụng Đắk Lắk trực tuyến.

Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam (để

biết);

- Công an tỉnh (p/h);

- Sở NN&PTNT(p/h);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh (p/h);

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (để biết);

- Trung tâm Giáo dục Thiên nhiên (p/h);

(Phòng 1701, Tòa nhà 17T5, Hoàng Đạo Thúy, Thanh

Xuân, Hà Nội)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ra Lan Trương Thanh Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-06T10:10:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ra Lan Trương Thanh Hà<harlt@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-06T16:06:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-06T16:06:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-06T16:06:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!